
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 
 
 

DET n. 451 
 

 
ll Direttore Generale 

 
• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29/11/2011; 
• Vista la determina n. 1739  del 22/12/2015 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per  mobilità degli 

studenti all’estero  anno accademico 2016/2017 – Bando invernale”; 
• Tenuto conto che nel suddetto Bando vengono fissate, tra le altre, le scadenze per la sottoscrizione dei contratti 

di mobilità da parte di ciascuno degli studenti vincitori nell’ambito delle iniziative ERASMUS+/ PROGRAMME 
COUNTRIES, ERASMUS+/ PARTNER COUNTRIES e EXTRA-UE/NON ERASMUS+; 

• Considerato che a partire da questa edizione del Bando e relativamente alle suddette tipologie di mobilità (ad 
esclusione di ERASMUS+/ PARTNER COUNTRIES)  è stata avviata una nuova  procedura di sottoscrizione del 
contratto di mobilità on-line attraverso la pagina personale degli studenti del Portale della Didattica e che la 
predisposizione di tale documento unitamente alla conferma definitiva del partner circa l’accettazione dello 
studente, costituisce elemento obbligatorio e necessario per l’attivazione della mobilità (anche nel caso di 
studenti non vincitori di borsa) e per l’avvio delle procedure amministrative finalizzate all’erogazione della borsa 
di studio; 

• Visto che in questa fase sperimentale si sono rese necessarie alcune modifiche della procedura che, per essere 
implementate senza impatto sugli studenti, richiedono uno spostamento della scadenza fissata per la 
sottoscrizione on-line del contratto di mobilità; 

 

DETERMINA 
 
- la riapertura dei termini di sottoscrizione del contratto di mobilità relativamente alle iniziative ERASMUS+/ 

PROGRAMME COUNTRIES e EXTRA-UE/NON ERASMUS+ come segue:  
a) giovedì 7 aprile 2016 – h. 13: scadenza per la sottoscrizione on-line attraverso la apposita procedura 

disponibile sulla pagina personale dello studente del portale della didattica; 
b) venerdì 8 aprile 2016 – h 10: segnalazione di eventuali problemi esclusivamente imputabili a 

malfunzionamenti della procedura all’ all’Ufficio Mobilità Outgoing scrivendo una mail a 
mobilita.studenti@polito.it. 
 

- la riapertura dei termini di sottoscrizione del contratto di mobilità relativamente all’iniziativa 
ERASMUS+/PARTNER COUNTRIES a venerdì 13 maggio 2016. 

 
Torino, 04/04/2016 

IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 

(f.to Aldo Tommasin) 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=
mailto:mobilita.studenti@polito.it

	DETERMINA

